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Sammanfattning  
Svenska OCD-förbundet arbetar ideellt för att personer med egen erfarenhet av ocd 
(tvångssyndrom) och relaterade syndrom (bdd/body dysmorphic disorder, trichotillomani och 
dermatillomani samt samlarsyndrom) och deras anhöriga/närstående ska få relevant vård, stöd av 
och förståelse från samhället. Förbundet organiserar medlemmarna att ömsesidigt hjälpa och 
stödja varandra. Bland medlemmarna finns, förutom egendrabbade och anhöriga/närstående 
även andra intresserade, till exempel vård-, omsorgs- och skolpersonal.  

Svenska OCD-förbundet och de lokala föreningarna bedriver därutöver intressepolitiskt arbete 
riktat till kommuner och regioner samt myndigheter som Socialstyrelsen, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Polisen, Kronofogden och Skattemyndigheten. I samarbete med 
organisationer, som Hjärnkoll, NSPH och Funktionsrätt, uppvaktar Svenska OCD-förbundet 
politiker och beslutfattare, lokalt, regionalt och på riksnivå. 

Brist på kunskap och kompetens om ocd är ett av de största hindren för att personer som har 
ocd ska få relevant bemötande och behandling samt möjlighet till ett fullvärdigt liv. En av 
förbundets viktigaste uppgifter är därför att sprida information och kunskap om ocd och 
relaterade sjukdomar.  

Det ideella arbetet i föreningarna är kärnan i verksamheten. Atmosfären av stöd och gemenskap 
som uppstår mellan människor med likartade erfarenheter är värdefull. Förbundsstyrelsen har 
under 2021 bestått av personer från hela landet med egen erfarenhet av ocd eller som 
anhöriga/närstående. Förbundets verksamhet finansieras huvudsakligen genom statsbidrag för 
handikapporganisationer som beviljas av Socialstyrelsen. Cirka 10 % av förbundets intäkter 
kommer från medlemsavgifter. 

Under verksamhetsåret 2021 beviljades Svenska OCD-förbundet för sjätte året i rad ett särskilt 
”statsbidrag till informatörsverksamhet som rör psykisk ohälsa och psykiska funktions-
nedsättningar” för att: 

1. Genomföra olika typer av framträdanden via manifestationer, föreläsningar, 
utställningar, massmedia, sociala media eller i tal och skrift  
2. Ta fram nytt material, texter, presentationer, filmer etcetera samt   
3. Utbilda medarbetare runt om i landet.  
 

Informatörsverksamheten består av att hålla föredrag i olika sammanhang i hela landet, att delta i 
öppet hus och träffa många människor för samtal om ocd. Informatörsverksamhet består också 
av att delta i samtal med och informera myndigheter, politiker och olika samhällsverksamheter 
samt att skriva remissvar på betänkanden och olika slags utredningar. Ytterligare en viktig 
informationskanal är att ge intervjuer i radio, TV och andra medier och att skriva artiklar.  

Under 2021, liksom under 2020, ledde pandemiläget till att dessa möjligheter försvårats. Med 
hjälp av videosända föreläsningar och olika former av digitala möten har 
informationsverksamheten förändrats och samtidigt gjorts tillgänglig för nya grupper genom 
möjligheter att delta och mötas på distans. Under året har framträdanden i sociala media, 
medverkan i poddar och videoförmedlade föreläsningar ökat. Inom ramen för 
Informatörsprojektet har förbundet arrangerat 16 öppna föreläsningar via Zoom, och därigenom 
nått över tusen besökare. 
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Förbundsstämma   
Den tionde maj anordnades förbundets stämma, som äger rum vartannat år. För första gången 
fick stämman genomföras digitalt, via Zoom. Det digitala formatet hade både för- och nackdelar. 
Alla närvarande hade inte möjlighet att delta med kamera, och för dem som anslutit via 
mobiltelefon var det inledningsvis svårt att se röstningsformulären som skulle fyllas i vid 
voteringarna. Å andra sidan gick rösträkningen väldigt smidigt, när rösterna från 
lokalföreningarnas femton ombud och de tio närvarande styrelseledamöterna skulle 
sammanställas gjordes det automatiskt på bara ett par sekunder.  

Efter att 2018 och 2019 gått med förlust kunde styrelsen nu redovisa ett positivt ekonomiskt 
resultat för 2020. Förbundsstämman godkände årsredovisningen och även den nya 
verksamhetsplanen.     
 
 
Styrelsens sammansättning fr o m förbundsstämman 2021: 
Helena Rönnberg, Stockholm, ordförande 
Gunilla Ekholm, Uppsala, vice ordförande  
Lisbeth Bergman, Piteå, ledamot 
Dagny Fjällström, Boden, ledamot  
Hanna Edlund, Göteborg, ledamot 
Lars Ekvall, Stockholm, ledamot 
Kasper Martinell, Örebro, ledamot 
Vera Nordlander, Stockholm, ledamot  
Daniel Svensson, Varberg, ledamot  
Annelie Blomberg, Stockholm, suppleant 
Anna Du Rietz, Göteborg, suppleant 
 
Till ny valberedning utsågs Lena Nilsson, Uppsala, AnnKatrin Noreliusson, Hudiksvall, och 
Anita Odell, Stockholm 
 
Revisorer  
Som revisorer har anlitats Katarina Nyberg, auktoriserad revisor, HQV Stockholm AB.   
 
Experter knutna till styrelsen  
Sandra Bates, psykolog och leg. psykoterapeut  
Susanne Bejerot, psykiater och leg. psykoterapeut  
Linda Jüris, psykolog 
David Mataix-Cols psykolog 
Henrik Pelling, barnpsykiater  
Christian Rück, psykiater   
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Medlemmar   
Vid verksamhetsårets slut hade Svenska OCD-förbundet 2067 medlemmar, vilket var en ökning 
jämfört med 2020. Det är glädjande, men inte tillräckligt. Det stora behovet av vår verksamhet 
och intresset för ocd visar sig genom antalet besök på webbplatsen, antalet följare i sociala 
medier, åhörare på föreläsningar och genom alla mejl och telefonsamtal vi får från förtvivlade 
människor med ocd eller deras anhöriga.  
 
Närmare 5 procent av befolkningen beräknas ha ocd och/eller en ocd-relaterad diagnos om man 
även beaktar samsjuklighet. Knappt 10 procent av dessa har fått en diagnos. OCD-förbundet 
skulle kunna ha flera hundra tusen medlemmar men endast ca 1 procent av de drabbade är med i 
förbundet! Detta är ett problem. 
 
Det finns flera orsaker till detta. En orsak kan vara att man inte vill skylta med sin diagnos eller 
oroar sig för att det ska bli känt om man ansluter sig till en förening, det vill säga oro för 
stigmatisering. Det kan också finnas praktiska orsaker. I många fall blir inte betalningen av trots 
intresse att vara med i förbundet, vilket kan vara kopplat till sjukdomen. Det är svårt att betala 
räkningar, svårt med ny teknik, svårt att våga lämna ut personliga uppgifter. Många medlemmar 
brottas också med dålig ekonomi och kan avstå från medlemskap av den anledningen.  
 
Detta leder till obalans i fördelning av anslag då medel fördelas med utgångspunkt i antalet 
medlemmar. Vi behöver fler medlemmar och lokalföreningar för att nå uppsatta mål och erhålla 
ökade statsbidrag, lokala och regionala bidrag. Förbundet arbetar för alla som lider av ocd. 
Prevalens av ocd och relaterade diagnoser bör dock väga tyngre än antalet medlemmar vid 
fördelning av statsbidrag till handikapporganisationer.  
 
För att öka antalet medlemmar har förbundet under året genomfört en stor satsning på 
kommunikation, genom moderniserad webbsida, ny grafisk profil, aktiva sociala medier och 
genom att göra det lättare att bli medlem. Vi har inlett en annonskampanj med syftet att öka 
kännedomen om förbundet och locka till medlemskap. Utöver detta arbetar vi för att behålla de 
viktiga medlemmar vi redan har, genom en god verksamhet, en kvalitativ och inspirerande 
medlemstidning och genom utskick av förnyelser samt flera påminnelser när medlemskapet 
börjar gå ut. 
 
 
Läns- och lokalföreningar  
I slutet av 2021 fanns 12 lokalföreningar och 1 regional förening, samt kontaktpersoner spridda 
över landet. Många medlemmar efterfrågar lokala aktiviteter, men orkar inte med både sin 
sjukdom och ett aktivt föreningsliv. Det innebär svårigheter att starta lokalföreningar och att få 
medlemmar att våga eller klara av att komma till möten. Många medlemmar kan fastna i ritualer 
på grund av sin ocd och ha svårt att passa tider.  
  
 

Förbundsstyrelsens arbete 
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret 2021 haft elva styrelsemöten. Samtliga 
styrelsemöten har varit digitala, och styrelsen hade även en arbetsdag på plats i Stockholm. 
Användning av videomöten har inneburit besparingar genom minskade rese- och 
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möteskostnader. Utöver styrelsearbetet har ledamöterna varit aktiva lokalt, regionalt och centralt 
med att bevaka intressepolitiska frågor. Flera av ledamöterna engagerar sig regionalt i samverkan 
mellan brukarrörelsen och vården, som i NSPH Norrbotten.  
Styrelserepresentanter sitter också i NSPH riksförbundsstyrelse samt styrelsen för Fonden för 
psykisk hälsa.  

Vi har också representanter från styrelsen i SPSM, Specialpedagogiska skolmyndigheten samt Q-
bup, Nationellt kvalitetsregister för barn- och ungdomspsykiatri. 

Ledamöterna har varit aktiva i att genomföra projekt och ansöka om medel för framtida projekt 
och fungerar som länk till lokalföreningarna.  
 
Kansliet 
Förbundskansliet ger service till styrelse och lokalföreningar, medlemmar och andra som 
efterfrågar förbundets material och kunskap. Medlemsregistret har utvecklats så att utskick kan 
göras till lokalföreningar som kan få kontakt med sina medlemmar. Vid 2021 års utgång var två 
personer deltidsanställda (1,25 tjänster) varav en med lönebidrag. Inom Informatörsprojektet var 
tre projektanställda, varav två med lönebidrag. Projektet ”Friskare med djur och musik” har 
också haft en projektanställd med lönebidrag.  
Såväl anställda som styrelsens ledamöter har deltagit i möten med myndigheter och 
organisationer inom funktionsrättsrörelsen.  
Kansliet och lokalföreningarna skickar informationsmaterial till personer med ocd och anhöriga, 
till studerande, personal inom vård, omsorg och kommuner, journalister och andra intresserade. 
För ökad spridning av informationsmaterial har förbundet övergått till att mer material 
tillgängliggörs elektroniskt på hemsidan. 
Kansliet skickar ut ett nyhetsbrev och har under året även skött webbsidan, samt sociala 
medierna Instagram och Facebook. 

 

Ekonomi 
För år 2021 beviljades Svenska OCD-förbundet 1 491 674 i statsbidrag samt 950 000 kr för 
informatörsprojektet rörande psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar. Vidare erhöll 
förbundet 30 000 kr i bidrag från Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne för Friskare 
med djur och musik-lägret. OCD-föreningen i Göteborg bidrog med 75 000 kr till tryckning av 
Nytt om ocd. 

Medlemsavgifterna uppgick 2021 till 206 800 kr och gåvor från medlemmar till 3 800 kr.  

Ekonomin hanteras av en extern bokföringsbyrå sedan 2020. Styrelseledamöter har tillsammans 
med kanslichef skrivit ansökan om statsbidrag och om medel från olika fonder samt haft 
ekonomiskt ansvar för förbundets projekt och den totala ekonomin. Arbetsuppgifter och 
kostnader relaterade till projekt har bekostats med projektmedel. När ett projekt använder 
förbundets resurser, ska detta enligt förbundets policydokument, täckas med medel från projektet 
och finnas med i projektansökan för att generera resurser till förbundet. Förbundet ska ta betalt 
för utfört arbete relaterat till projekt eller tjänster som efterfrågas från andra intressenter.  

Detsamma gäller när förbundet efterfrågas som föreläsare/föredragshållare av kommuner, 
landsting eller företag. I praktiken händer det att den som efterfrågar utbildning eller andra 
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tjänster inte har möjlighet att betala vilket kan leda till att förbundets medverkan blir obetald 
därför att uppgiften att arbeta för förbundets syften bedöms viktigare än den intäkt som 
förbundet skulle erhållit.  

Det ekonomiska resultatet för 2021 innebar 241 235 kr. 

Pandemin bidrog till att ytterligare göra läget osäkert genom att planerade aktiviteter inte kunde 
genomföras.  

Kansliet lokalkostnader har under året minskat betydligt genom uthyrning till föreningen Balans, 
som sedan december 2020 betalar hälften av kostnaden för lokal, bredband, el och städning. Vi 
hyr även ut till Fältbiologerna för enstaka möten. Förbundet räknar med att fortsätta använda 
digitala sammanträdesformer vilket minskar rese- och övernattningskostnader. 

 

Telefon- och mailupplysning   
OCD-förbundet ger stöd till medlemmar genom rådgivning per telefon och mail. Detta sköts 
förutom av förbundskansliet av styrelseledamöter och de lokala kanslierna. Samtal kommer även 
på kvällar och helger. Det är viktigt att hjälpsökande får svar och kunnigt bemötande. Många 
samtal och mail kommer från personer som inte är medlemmar. En förhoppning är att det ska 
resultera i att förbundet får nya medlemmar. Frågor kommer också från personer i olika 
verksamheter som söker råd om bemötande och behandling av ocd och relaterade diagnoser. 

I över 30 år har Svenska OCD-förbundet arbetat med att informera om ocd. Vi ser resultat i 
form av ökad kunskap och resurser i samhället för att hjälpa dem som har ocd. Men samtal och 
mail till förbundet talar för att mycket arbete återstår innan ocd blir så känt som det borde vara 
och stöd och hjälp självklart finns för dem som drabbats.  

Personer som kontaktar förbundets kansli kan slussas vidare till lokalföreningar som har aktuell 
kunskap om hur behandlingsmöjligheterna ser ut lokalt och regionalt. De kan bidra med stöd i 
kontakter med skola, vård- och omsorg, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen eller andra 
myndigheter. Även styrelsemedlemmar kan medverka som stöd och kunskapskälla vid kontakter 
med olika myndigheter. Sjukdomen debuterar ofta i skolåldern. Många barn med ocd förstår inte 
vad de lider av och har inte fått någon diagnos. Föräldrar med barn och ungdomar som har ocd 
eller ocd-relaterade besvär kontaktar förbundet när de inte får den hjälp eller det stöd de behöver 
från skola, vård eller omsorg.  

 

Medlemstidningen Nytt om OCD  
Tidningen Nytt om OCD utkom med 4 nummer under 2021 med en upplaga på 1 700 exemplar 
samt digitalt. Den fungerar som en sammanhållande länk i förbundet. Redaktionskommittén med 
representanter för styrelsen och kansliet leder arbetet. Redaktör är journalisten Anna Wahlgren. 
Förutom redaktören bidrar kanslipersonal, medlemmar och styrelseledamöter med texter. 
Förbundsordföranden skriver ledare till varje nummer. Numren ges olika teman som med en 
kombination av reportage om behandling och rehabilitering för olika sjukdomstillstånd inom 
ocd-spektrat, självbiografiska artiklar, aktuell forskning, debattartiklar, referat från föreläsningar 
och aktiviteter i förbundet och föreningarna samt om samarbete med organisationer och 
profession. Under året skrev tidningen bland annat om ocd i relation till hälso- och sjukvård, 
skola, kultur, utbildning, arbetsmarknad och friskvård. 
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Tidningen har hög prioritet men kräver resurser. Den når medlemmar, är ett fönster utåt och 
används för marknadsföring av förbundet.   

Under året slutade formgivaren Ulf Ekwall på egen begäran, och som ny formgivare rekryterades 
formgivaren Kajsen Burell. Hennes första nummer var Nytt om OCD nr 4. 

Distribution av tidningen Nytt om OCD sker, förutom till medlemmar, till organisationer, 
psykiatriska kliniker, primärvård, socialtjänst, försäkringskassa, bibliotek, företagshälsovård och 
arbetsförmedling. Nytt om OCD är både en medlemstidning och en informationstidning till 
allmänheten med syfte att sprida kunskap om ocd och relaterade ämnen.  

 

Hemsidan och sociala medier 
Förbundets hemsida, ocdforbundet.se, och sociala medier ger aktuell information och kunna 
bidra med kunskap till medlemmar och andra intresserade. Hemsidan har aktuella inslag om 
aktiviteter för medlemmar, forskning, erbjudande om utbildning och annan information om ocd. 
Hemsidan har varit en väg att värva nya medlemmar. Under hösten 2020 påbörjades ett arbete 
med en ny webbsida, som har fortsatt att utvecklas under 2021. Ambitionen har varit en modern 
form, inspirerande och trovärdigt innehåll samt en tydlig navigering. Nyheter är en pressida, ett 
välbesökt test för ocd och en lösenordsskyddad sida för lokalföreningar. 

Under hösten utvecklade vi också ett moderniserat anmälningsformulär på medlemssidan som 
gjorde det enklare att bli medlem. Nu betalar man (med betalkort eller Swish) i själva formuläret, 
vilket möjliggör en automatiserad process där den nya medlemmen direkt får ett välkomstmejl, 
ett kunskapsblad och senaste numret av vår medlemstidning som pdf. 

Webbsidan ocdforbundet.se besöks av runt 7 000 besökare per månad. De mest besökta sidorna 
är dem om våra fem diagnoser samt vårt test ”Har jag ocd?”. 

Förbundet verkar i två sociala medier, Facebook och Instagram, som under året har drivits av 
kansliet. Här sprider vi information om ocd och våra andra diagnoser, tips om förbundets 
verksamhet, medlemstidningen samt aktuella kurser och föreläsningar. Genom dessa konton når 
vi både medlemmar och blivande medlemmar, förutom att sprida information ökar vi 
kännedomen om både ocd, våra andra diagnoser och om förbundet. 

Under 2021 har vi ökat antalet följare på Facebook från 268 under våren till 560 vid årsskiftet, 
och på Instagram från 357 under våren till 628 vid årsskiftet. 

 

Stor satsning på kommunikation 
Under våren blev OCD-förbundet efter ansökan utvald som elevprojekt på Berghts School of 
Communication. Under sex veckor arbetade ett elevteam med formgivare, copywriter, 
projektledare och designer med uppdraget att öka kännedomen om ocd och OCD-förbundet, i 
syfte att öka antalet medlemmar och få större genomslag. Arbetet genomfördes pro bono, alltså 
helt utan kostnad (normalt kostar detta 110 000 kronor). 

Projektet utmynnade bland annat i en framtagen grafisk profil med nya färger och en justerad 
logotyp. Förhoppningen är att färger, typsnitt och logotyp ska kännas samtida och fungera väl på 
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mobilskärmar, som är den plattform där de allra flesta numera söker information om ocd. Där 
behöver uttrycket vara tydligt och direkt, och det är en stor anledning till justeringen.  

För övrigt levererades en kampanj för sociala medier, annonser för press samt förslag på ny 
startsida för webben. Av dess genomfördes kampanjen i sociala medier med början av december, 
och pågick i flera månader på nästa år. Kampanjen bestod av sju korta animationer med temat 
ocd, var och en länkad till en kampanjsida på samma tema på ocdforbundet.se. Redan under 
första månaden nådde kampanjen bara på Instagram närmare 45 000 personer. Under samma tid 
ökade vi antalet följare på Instagram och Facebook, och även antalet medlemmar till förbundet. 

 

Friskare med Djur och Musik samt sommarläger 
Under 2021 har Friskare med djur och musik – ett nationellt hälsoprojekt för barn med ocd – 
drivits vidare med deltagande barn varje vecka. Aktiviteter anordnas med hästar, hundar, katter, 
kaniner och musik. Nya barn har anmält sig och metodiken utvecklas i takt med att barnen bidrar 
med synpunkter och utvärderingar.  

Ett sommarläger har återigen arrangerats med sex deltagare från hela landet. Kontakten med djur 
och musik ger positiva upplevelser, nya färdigheter vilka ger självförtroende vid de 
återkommande aktiviteterna varje vecka. Barnen upplever att de klarar av att lära sig att till 
exempel rida, och kan hantera tvången, i den lugnare miljön och med det utökade stödet av 
ledarna Susanna och Magnus. Flera deltagare som varit med varje vecka, har inte kunnat gå i 
skolan på grund av sin ocd. Då har aktiviteterna haft en oerhört stor betydelse, och stöd även för 
föräldrarna. Vissa barn har till och med kunnat vara med på hopptävling med terapihästen Pelle.  

Genom att träffa andra barn med liknande besvär minskar utanförskapet och självbilden stärks. 
Barnen har uppgett att de fått minnen för livet och god hjälp i strävan att inte låta sig kontrolleras 
av tvångsritualerna. De har kunnat delta i en aktivitet – åka på läger – med stöd från utbildade 
personer, ofta med egen erfarenhet av ocd.  

Under året har flera olika lokalföreningar visat intresse för att starta aktiviteter inom djur och 
musik i takt med att pandemin förhoppningsvis avtar. Aktiviteter planeras till exempel i Göteborg 
2022 men även andra lokalföreningar har visat intresse.  

 

Statsbidrag för informatörsverksamhet    
För 2021 erhöll Svenska OCD-förbundet 950 000 kr från Socialstyrelsen till 
”informatörsverksamhet som rör psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar” för att 
arbeta med attitydpåverkan, informations- och kunskapsspridning. Informatörsprojektet, som det 
kallas inom förbundet, syftar till att sprida information och öka kunskapen i samhället om hur det 
är att leva med ocd och relaterade diagnoser. Det övergripande målet med 
informatörsverksamheten är att bidra till att barn, unga och vuxna ska få adekvat bemötande, 
vård och behandling samt möjlighet att delta i alla delar i samhällslivet. Vi har tre verksamhetsmål 
som på sikt ska leda till det övergripande målet.  
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• Ökad kunskap om ocd hos relevanta yrkesgrupper och bland drabbad, anhöriga och 
allmänhet 

• Utbildning av nyckelpersoner inom förbundet 
• Uppdatering, komplettering och nyproduktion av utbildnings och informationsmaterial. 

Under 2021 har två personer varit projektanställda i Informatörsprojektet med lönebidrag. En ny 
projektledare började i april. Under året har mycket fokus legat på att strukturera upp och 
tydliggöra projektet internt där vi reviderat och tagit fram nya rutiner för projektet. En nya 
ansökan till Socialstyrelsen har gjorts om stöd för 2022. 
Medlemmar i förbundet som själva har ocd eller är anhöriga (informatörer) har genomfört olika 
aktiviteter som till exempel intervjuer i massmedia, deltagande vid informationsevent och 
bokbord, föreläsningar och utbildningar. Målgrupperna är till exempel drabbade, anhöriga, 
allmänheten, regioner, myndigheter och olika yrkesgrupper. På grund av Covid 19 har successivt 
har allt fler aktiviteter genomförts digitalt men förhoppningen är att fler ska kunna utföras fysiskt 
igen. Det positiva med det digitala är att allt fler personer från hela landet har kunnat delta i 
möten, föreläsningar, caféer och annat som tidigare inte haft möjlighet att delta pga. avstånd. 
Projektet har inte haft några utbildningar av informatörer i år. Men vi har startat upp ett jobb 
med att ta fram en kurs för informatörer som startar i februari 2022. Vi har genom annonsering 
påbörjat rekrytering av nya informatörer.  
Skrifter och information har tagits fram och spritts till vuxenpsykiatri och BUP-mottagningar, 
bibliotek, psykologmottagningar mm. Informatörsverksamheten beräknas ha nått flera tusen 
personer det vill säga åtminstone lika många som tidigare år men oftast i andra medier. Vi har fått 
många mail och nya medlemmar som kontaktat Informatörsprojektet med hänvisning till 
hemsidan, Nytt om OCD eller Facebooksidan, med önskemål om att vara med och bidra.   
 

E-kurs för skolpersonal   
Det är viktigt att barn och unga får tidig diagnos och behandling då det är generellt enklare än 
behandling av vuxna. Att behandla en 14-åring kan kosta ca 15 000 kr. En ungdom som inte får 
hjälp och aldrig kommer ut i arbetslivet kan kosta samhället ca 15 miljoner kronor. Elever med 
ocd skulle få ett bättre välbefinnande och bättre skolgång om de fick rätt bemötande och 
behandling. Ett pilotprojekt, finansierat av Postkodstiftelsen, med digital kurs för skolpersonal 
har genomfördes i Uppsala under 2019. Underlaget för kursen är bland annat vad barn och unga 
som har ocd uppger att de behöver i sin skolvardag och hur skolans personal kan upptäcka och 
stöda barn med ocd. Korta filmer som belyser olika aspekter av hur ocd kan yttra sig i 
skolsammanhang spelades in. Pilotprojektet har mynnat ut i e-skolan Se OCD i skolan.  
Under 2021 har vi genomfört fyra kurser i e-skolan där totalt 58 deltagare fått diplom. 
Utvärderingarna har visat på att e-skolan är mycket uppskattad och att deltagarna ökat sina 
kunskaper om ocd mycket. Ett rimlig antagande är att deltagarna i sin tur kommer att sprida sina 
kunskaper i sina yrkesroller på sina respektive skolor samt att deras kunskaper kommer att gynna 
elever med ocd och relaterade diagnoser. 
En praktikant från Stockholms universitet har hjälp oss att göra en översyn av e-skolan. Vi har 
gått igenom innehållet, sett över arbetssätt, tagit fram beskrivningar och rutiner och kommit fram 
till att några justeringar bör göras inför kursstart 2022. Detta arbete har vi påbörjat och kommer 
att fortsätta med under början av 2022. Det har alltid varit problem med hur vi ska nå ut med e-
skolan till Sveriges skolor så också detta är något vi diskuterat strategier kring för att öka antalet 
deltagare nästa år. 
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Enkät om att leva med ocd 
Under senhösten utförde förbundet en enkätundersökning där vi med fullständig anonymitet har 
samlat in information från drygt 300 personer med ocd eller närliggande syndrom. Syftet är att få 
en bild av hur personer som har ocd eller ett närliggande syndrom samt upplever sin livssituation 
i lika aspekter och hur man uppfattar mötet med och den vård man erhåller i olika nivåer av 
hälso- och sjukvården runt om i landet. Undersökningen hoppas vi ska ge förbundet ökade 
möjligheter att driva frågor gentemot vård och samhälle. Analys och sammanställning har skett 
under första delen av 2022. 
 
Öppna föreläsningar 
Under året har förbundet hållit i en föreläsningsserie där vi bjudit in olika föreläsare varannan 
måndagskväll under vår och höst. Totalt har det blivit 16 föreläsningar där vi haft i snitt 70 
åhörare. Föreläsarna har varit både professionella, de som själva har diagnos samt anhöriga. 
Föreläsningarna har varit på zoom och det har funnits möjlighet att ställa frågor. 
 

Medverkan i utbildningar 
Medlemmar och styrelseledamöter från lokalföreningarna har under 2021 föreläst om ocd för 
personal i skola, för boendestödjare, på resursskola (Östra Skåne-Blekinge), inom äldreomsorgen 
(Östra Skåne-Blekinge), för personal inom kommun (Göteborg) och personal inom psykiatrin 
och sjukvård (hela landet) personal inom region (Västerbotten och Uppsala), läkare 
(Västerbotten), deltagare i arbetsmarknadsverksamhet (Uppsala), arbetsplatsträffar 
(Västernorrland). 

Medlemmars medverkan är viktig. En effektiv kombination är att en person talar om ocd allmänt 
och förbundets arbete, en annan berättar om egna erfarenheter och en behandlare av något slag 
ger ett professionellt perspektiv.  

Förbundet och lokalföreningar får kontinuerligt frågor studenter och skolelever som vill göra 
arbeten om ocd. Personer med egen erfarenhet av tvångssyndrom och anhöriga har intervjuats.  

Förbundet har under året särskilt arbetat för att nå ut med föreläsningar och utbildningar genom 
mejl och nya sidor på webbplatsen. Vi erbjuder utbildningar till personal och arbetslag inom 
boendestöd, hemtjänst och psykiatri samt handläggare och beslutsfattare inom till exempel 
socialtjänst, försäkringskassa och arbetsförmedling. Utbildningarna är efterfrågade men på grund 
av begränsade resurser inom de aktuella områdena ges ofta kortare former som 
halvdagsutbildningar eller frukostföreläsningar. I år har flera utbildningar getts digitalt. 

 

Läns- och lokalföreningarnas verksamhet   
I förbundet finns nu 12 lokalföreningar och en regional förening i Stockholms län, samt flera 
kontaktpersoner spridda över landet. Två av föreningarna är relativt nya, en i Västernorrland, den 
andra i Örebro, som också huserar e-föreningen OCD Sweden med medlemmar från hela landet. 
Det ideella lokala arbetet är basen i förbundets verksamhet och den beskrivs i lokalföreningarnas 
verksamhetsberättelser.  
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I Stockholm, Malmö och Göteborg finns lokala kanslier som ordnar lokala aktiviteter. 
Ordföranden från lokalföreningarna möts regelbundet i ordförandemöten (digitala under året). 

Digitalt 
Under pandemin har verksamheten ändrat karaktär med stor del zoom-föreläsningar och digitala 
möten. Det har gett ökade möjligheter att delta oavsett bostadsort. Även cafékvällar och öppna 
hus har ordnats digitalt. Förutom de positiva effekterna att fler kunnat delta har det även haft 
negativa effekter genom att en del av förbundets medlemmar inte alltid har utrustning eller vana 
att använda digitala verktyg. Pandemin har dock gjort att det inte funnits alternativ. 
Föreläsningarna har omväxlande hållits av medlemmar med egna erfarenheter av olika former av 
ocd och av experter som personal från vård eller omsorg. Utflykter har kunnat ordnas då 
utomhusaktiviteter har rekommenderats. Att ordna aktiviteter för unga medlemmar har 
underlättats av det ökade antalet digitala möten.  

Verksamhet för medlemmar 
I alla lokalföreningar ordnas mötet och verksamhet som föreläsningar, utflykter, promenader, 
cafékvällar, badmintonkvällar, Öppet hus, konstrundor, adventsfika, julfester samt träffar för 
både dem med diagnoser och anhöriga. Det har också anordnats två sommarläger. 

En annan viktig del av lokalföreningens verksamhet är stöttande samtal med både medlemmar 
och icke-medlemmar med ocd (och närliggande diagnoser) samt med anhöriga. 

Flera lokalavdelningar har webbsidor eller är verksamma i sociala medier som Facebook och 
Instagram. 

Påverkansarbete 
De lokala styrelserna deltar i regionernas brukarråd, funktionsrättsråd och inflytanderåd och 
dialogmöten. Det pågår mycket utvecklingsarbete för Effektiv och nära vård (det som på 
riksplanet kallas God och nära vård). Där är flera föreningar aktiva i olika samrådsgrupper. 

OCD-föreningen Uppsala har deltagit med film om ocd på Kulturnatten och en kort nyinspelad 
film om delaktighet i psykiatriveckan. 

Föreningarna har under verksamhetsåret bedrivit omfattande intressepolitiskt arbete. 
Styrelseledamöter och medlemmar har deltagit i samverkansmöten i kommuner och regioner 
genom att vara representerade i brukar-, inflytande- och strategiråd och delta i möten med 
politiker.  

Information 
Informationsmaterial skickas till hälsodiskar, aktivitetshus, vårdavdelningar, habiliteringar, 
särskilda boenden, ungdomsmottagningar, vårdcentraler, handikappråd, anhörigkonsulenter, 
socialsekreterare, boendestödjare, kommun- och regionpolitiker med flera.  

Föreläsningar har hållits för läkare under utbildning, för skolpersonal, för regionpolitiker, för 
personal inom kommuner och regioner, för deltagare i arbetsmarknadsverksamhet.  

Ytterligare andra ordnar kurser med olika teman, såsom hälsa, personlig utveckling och 
stresshantering. I dessa grupper har såväl personer med egen erfarenhet av ocd som anhöriga 
deltagit. Träffar för personer med samlarproblematik eller dysmorfofobi och deras anhöriga har 
anordnats.  
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Samarbeten 
Lokalföreningar har haft samarbete med andra föreningar, såsom Attention, 
Ångestsyndromsällskapet, Balans, Schizofreniförbundet, Spes, Frisk & Fri och RSMH. 
Föreningarna har varit representerade och aktivt deltagit i NSPH-nätverk och andra motsvarande 
lokala och regionala grupper. Aktiviteterna syftar till ökat lokalt inflytande. Medlemmar är 
verksamma som ambassadörer inom ramen för (H)järnkoll. 

Många av lokalföreningarna har även ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 

Flera föreningar har haft samverkan med Psykbussen och Skåneveckan för psykisk hälsa. En 
förening har arbetat med en ansökan om forskningsmedel om hur ocd kan påverka arbetslivet 
tillsammans med forskare inom arbetsvetenskap, folkhälsovetenskap, företagsekonomi från 
Uppsala universitet och KI.  

 

Deltagande på konferenser och seminarier  
Förbundet samt läns- och lokalföreningar har deltagit på konferenser och seminarier anordnade 
av bland annat Socialstyrelsen, Funktionsrätt Sverige och NSPH. Lokalföreningarna har deltagit i 
konferenser och seminarier där företrädare för psykiatrin, socialtjänsten, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och politiker har varit representerade.  

OCD-förbundets budskap i dessa sammanhang är att ocd är vanligt, ofta debuterar i unga år och 
att tillståndet framgångsrikt går att behandla, och att tidig upptäckt ökar chanserna till god 
behandling och ett minskat lidande för den sjuka och anhöriga.  

Runt om i landet medverkade föreningarna med information och bokbord i samband med 
Malmös Lokalt Forum, Skåneveckan för psykisk hälsa, Blekinges psykiatrivecka, Psykiatribussen 
och andra typer av dagar där organisationer och allmänhet inbjuds. Medlemmar har anlitats av 
psykiatrin och kommunerna och föreläst och samtalat vid samlingar för till exempel läkare. 

   

Kontakt med media  
Förbundet och lokalföreningarna blir ofta kontaktade av journalister som blivit intresserade av 
tvångssyndrom och ocd-relaterade diagnoser och söker personer att intervjua. Det har lett till 
ökad information om ocd och relaterade diagnoser i tidningar, radio och TV. Det har varit inslag 
om hur det är att leva med sjukdomen och vilken hjälp som finns att få. Både förbundet och 
föreningarna har bidragit med faktamaterial och med att förmedla kontakter till specialister på 
ocd samt till personer med ocd (eller närliggande diagnoser) och anhöriga, som är villiga att 
berätta om sina erfarenheter. Medlemmars medverkan i press, radio och TV har lett till ökade 
kunskaper hos drabbade och anhöriga men även hos olika professioner. Materialet har i stor 
utsträckning gjorts tillgängliga via förbundets hemsida. 

Utskickade pressmeddelanden har lett till uppmärksamhet i lokalmedia kring t ex OCD-
föreningen Västernorrlands verksamhet. 

I januari publicerades en debattartikel i Svenska Dagbladet med rubriken ”Skolor bör bli bättre på 
att upptäcka ocd”, undertecknad av ordförande Lena Nilsson och styrelseledamoten Helena 
Rönnberg. Artikeln infördes både i papperstidningen och på webben.  
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Informationsmaterial 
Förbundets informationsmaterial är grunden för mycket kunskapsspridning. Dessa används av 
kansli, styrelsemedlemmar och lokalföreningar. Under 2021 genomfördes en inventering av 
befintligt material, och en uppdatering påbörjades. Materialet läggs successivt ut på webben för 
att enkelt kunna användas av alla. Den nya treviksfoldern om våra diagnoser och förbundet 
översattes till engelska och togs även fram i en A4-variant som enkelt kan skickas till 
vårdmottagningar, bibliotek mm. Under året beställdes även nya rollups för kansli och 
lokalföreningar. 

 

Medverkan i forskning och utveckling  
Förbundet och lokalavdelningarna följer aktuell forskning, och skriver även om detta i vår 
medlemstidning. Forskare har föreläst i olika sammanhang (föreläsningsserien, sommarläger och i 
lokalföreningar) främst digitalt under 2021. 

För att utveckla en mer brukarstyrd forskning har förbundet efterfrågat mer samverkan mellan 
experter och förbundets medlemmar.  

Förbundet har också varit delaktigt i projektet Peer Support, samt i regionala satsningar.  

Från flera håll har vi varit aktiva i olika samrådsgrupper när det gäller Effektiv och nära vård  
(i Uppsala).  

 

Intressepolitiskt arbete Helena 
De områden som OCD-förbundet arbetar med ligger helt i linje med flera statliga betänkanden 
som kommit på senare år. ”Förslag för en långsiktigt hållbar styrning inom området psykisk 
hälsa” (SOU 2018:90) beskriver folkhälsopolitikens utgångspunkter: det tidiga livets villkor, 
kunskaper, kompetens och utbildning, arbete, ekonomi och försörjningsmöjligheter, boende och 
närmiljö, levnadsvanor, kontroll, inflytande och delaktighet samt en jämlik och hälsofrämjande 
hälso- och sjukvård. Dessa områden förutsätter och följer efter varandra. OCD-förbundet arbetar 
intressepolitiskt för att påverka hela denna kedja. Stöd till familjer och tillgång till diagnos och 
behandling när föräldrarna börjar misstänka ocd och ökade kunskaper hos skolpersonal i är 
grundstenar.  

En annan grundsten är tillgänglig vård med goda kunskaper om ocd och närliggande diagnoser. 
För att utveckla en modern, tillgänglig och jämlik ocd-vård behövs förbundets kompetens och 
erfarenheter samt en stor satsning på forskning och utbildning inom vårdens olika nivåer. 
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För att påverka och förbättra livsvillkoren för människor med ocd och angränsande diagnoser har 
förbundet varit mycket aktivt i intressepolitiskt arbete i samverkan med Funktionsrätt Sverige och 
NSPH, och deltagit i arbete med att besvara remisser i handikappfrågor och annat övergripande 
intressepolitiskt arbete, samt skrivit debattartiklar tillsammans med andra brukarförbund, till 
exempel kring ökat stöd till personliga ombud och att det saknas systematisk uppföljning på 
nationell nivå av vilka stödinsatser som görs i skolan, och dess effekt, för barn och unga med 
funktionsnedsättningar. 
Syftet med detta är att påverka samhällsutvecklingen och lagförslag för främjande av hälsa och 
utbildning. Genom påverkansarbetet ökar vi kunskapen om ocd som funktionshinder.  
 
Skrivelser och remisser 
Svenska OCD-förbundet har under året avgett remissvar på följande utredningar/betänkanden: 

• 2021-06-15 Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och 
elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning 
SOU 2021:11 

• 2021-10-02 Börja med barnen! Sammanhållen god och nära vård för barn och unga (SOU 
2021:34) 
 
 

Slutord 
Förbundsstyrelsen vill framföra ett stort tack till alla som under året bidragit till ökad kunskap om 
ocd och ocd-relaterade diagnoser, minskad stigmatisering och ökad självkänsla bland våra 
medlemmar. Vi riktar ett varmt tack till experter knutna till styrelsen, för föreläsningar och aktivt 
deltagande vid informationsmöten, för bidrag till vår tidning och som faktagranskare av 
informationsmaterial.   

Ett extra stort tack riktar förbundet till alla medlemmar som genom ideellt arbete och som 
kontaktpersoner eller ledare i stödgrupper stöttat enskilda och familjer. Utan er medverkan klarar 
inte förbundet sin uppgift att verka stödjande och hälsofrämjande.  

Läns- och lokalföreningarna har med stort engagemang bistått enskilda medlemmar och ordnat 
hälsofrämjande aktiviteter, stödgrupper och föreläsningar. Föreningarna har också bedrivit ett 
lokalt intressepolitiskt arbete.  

Utan denna lokala förankring kan förbundet inte nå ut till medlemmarna. För att utveckla arbetet 
är det styrelsens ambition att tillsammans öka antalet medlemmar.  
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Sammanfattning  
Svenska OCD-förbundet arbetar ideellt för att personer med egen erfarenhet av ocd 
(tvångssyndrom) och relaterade syndrom (bdd/body dysmorphic disorder, trichotillomani och 
dermatillomani samt samlarsyndrom) och deras anhöriga/närstående ska få relevant vård, stöd av 
och förståelse från samhället. Förbundet organiserar medlemmarna att ömsesidigt hjälpa och 
stödja varandra. Bland medlemmarna finns, förutom egendrabbade och anhöriga/närstående 
även andra intresserade, till exempel vård-, omsorgs- och skolpersonal.  


Svenska OCD-förbundet och de lokala föreningarna bedriver därutöver intressepolitiskt arbete 
riktat till kommuner och regioner samt myndigheter som Socialstyrelsen, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen, Polisen, Kronofogden och Skattemyndigheten. I samarbete med 
organisationer, som Hjärnkoll, NSPH och Funktionsrätt, uppvaktar Svenska OCD-förbundet 
politiker och beslutfattare, lokalt, regionalt och på riksnivå. 


Brist på kunskap och kompetens om ocd är ett av de största hindren för att personer som har 
ocd ska få relevant bemötande och behandling samt möjlighet till ett fullvärdigt liv. En av 
förbundets viktigaste uppgifter är därför att sprida information och kunskap om ocd och 
relaterade sjukdomar.  


Det ideella arbetet i föreningarna är kärnan i verksamheten. Atmosfären av stöd och gemenskap 
som uppstår mellan människor med likartade erfarenheter är värdefull. Förbundsstyrelsen har 
under 2021 bestått av personer från hela landet med egen erfarenhet av ocd eller som 
anhöriga/närstående. Förbundets verksamhet finansieras huvudsakligen genom statsbidrag för 
handikapporganisationer som beviljas av Socialstyrelsen. Cirka 10 % av förbundets intäkter 
kommer från medlemsavgifter. 


Under verksamhetsåret 2021 beviljades Svenska OCD-förbundet för sjätte året i rad ett särskilt 
”statsbidrag till informatörsverksamhet som rör psykisk ohälsa och psykiska funktions-
nedsättningar” för att: 


1. Genomföra olika typer av framträdanden via manifestationer, föreläsningar, 
utställningar, massmedia, sociala media eller i tal och skrift  
2. Ta fram nytt material, texter, presentationer, filmer etcetera samt   
3. Utbilda medarbetare runt om i landet.  
 


Informatörsverksamheten består av att hålla föredrag i olika sammanhang i hela landet, att delta i 
öppet hus och träffa många människor för samtal om ocd. Informatörsverksamhet består också 
av att delta i samtal med och informera myndigheter, politiker och olika samhällsverksamheter 
samt att skriva remissvar på betänkanden och olika slags utredningar. Ytterligare en viktig 
informationskanal är att ge intervjuer i radio, TV och andra medier och att skriva artiklar.  


Under 2021, liksom under 2020, ledde pandemiläget till att dessa möjligheter försvårats. Med 
hjälp av videosända föreläsningar och olika former av digitala möten har 
informationsverksamheten förändrats och samtidigt gjorts tillgänglig för nya grupper genom 
möjligheter att delta och mötas på distans. Under året har framträdanden i sociala media, 
medverkan i poddar och videoförmedlade föreläsningar ökat. Inom ramen för 
Informatörsprojektet har förbundet arrangerat 16 öppna föreläsningar via Zoom, och därigenom 
nått över tusen besökare. 
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Förbundsstämma   
Den tionde maj anordnades förbundets stämma, som äger rum vartannat år. För första gången 
fick stämman genomföras digitalt, via Zoom. Det digitala formatet hade både för- och nackdelar. 
Alla närvarande hade inte möjlighet att delta med kamera, och för dem som anslutit via 
mobiltelefon var det inledningsvis svårt att se röstningsformulären som skulle fyllas i vid 
voteringarna. Å andra sidan gick rösträkningen väldigt smidigt, när rösterna från 
lokalföreningarnas femton ombud och de tio närvarande styrelseledamöterna skulle 
sammanställas gjordes det automatiskt på bara ett par sekunder.  


Efter att 2018 och 2019 gått med förlust kunde styrelsen nu redovisa ett positivt ekonomiskt 
resultat för 2020. Förbundsstämman godkände årsredovisningen och även den nya 
verksamhetsplanen.     
 
 
Styrelsens sammansättning fr o m förbundsstämman 2021: 
Helena Rönnberg, Stockholm, ordförande 
Gunilla Ekholm, Uppsala, vice ordförande  
Lisbeth Bergman, Piteå, ledamot 
Dagny Fjällström, Boden, ledamot  
Hanna Edlund, Göteborg, ledamot 
Lars Ekvall, Stockholm, ledamot 
Kasper Martinell, Örebro, ledamot 
Vera Nordlander, Stockholm, ledamot  
Daniel Svensson, Varberg, ledamot  
Annelie Blomberg, Stockholm, suppleant 
Anna Du Rietz, Göteborg, suppleant 
 
Till ny valberedning utsågs Lena Nilsson, Uppsala, AnnKatrin Noreliusson, Hudiksvall, och 
Anita Odell, Stockholm 
 
Revisorer  
Som revisorer har anlitats Katarina Nyberg, auktoriserad revisor, HQV Stockholm AB.   
 
Experter knutna till styrelsen  
Sandra Bates, psykolog och leg. psykoterapeut  
Susanne Bejerot, psykiater och leg. psykoterapeut  
Linda Jüris, psykolog 
David Mataix-Cols psykolog 
Henrik Pelling, barnpsykiater  
Christian Rück, psykiater   
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Medlemmar   
Vid verksamhetsårets slut hade Svenska OCD-förbundet 2067 medlemmar, vilket var en ökning 
jämfört med 2020. Det är glädjande, men inte tillräckligt. Det stora behovet av vår verksamhet 
och intresset för ocd visar sig genom antalet besök på webbplatsen, antalet följare i sociala 
medier, åhörare på föreläsningar och genom alla mejl och telefonsamtal vi får från förtvivlade 
människor med ocd eller deras anhöriga.  
 
Närmare 5 procent av befolkningen beräknas ha ocd och/eller en ocd-relaterad diagnos om man 
även beaktar samsjuklighet. Knappt 10 procent av dessa har fått en diagnos. OCD-förbundet 
skulle kunna ha flera hundra tusen medlemmar men endast ca 1 procent av de drabbade är med i 
förbundet! Detta är ett problem. 
 
Det finns flera orsaker till detta. En orsak kan vara att man inte vill skylta med sin diagnos eller 
oroar sig för att det ska bli känt om man ansluter sig till en förening, det vill säga oro för 
stigmatisering. Det kan också finnas praktiska orsaker. I många fall blir inte betalningen av trots 
intresse att vara med i förbundet, vilket kan vara kopplat till sjukdomen. Det är svårt att betala 
räkningar, svårt med ny teknik, svårt att våga lämna ut personliga uppgifter. Många medlemmar 
brottas också med dålig ekonomi och kan avstå från medlemskap av den anledningen.  
 
Detta leder till obalans i fördelning av anslag då medel fördelas med utgångspunkt i antalet 
medlemmar. Vi behöver fler medlemmar och lokalföreningar för att nå uppsatta mål och erhålla 
ökade statsbidrag, lokala och regionala bidrag. Förbundet arbetar för alla som lider av ocd. 
Prevalens av ocd och relaterade diagnoser bör dock väga tyngre än antalet medlemmar vid 
fördelning av statsbidrag till handikapporganisationer.  
 
För att öka antalet medlemmar har förbundet under året genomfört en stor satsning på 
kommunikation, genom moderniserad webbsida, ny grafisk profil, aktiva sociala medier och 
genom att göra det lättare att bli medlem. Vi har inlett en annonskampanj med syftet att öka 
kännedomen om förbundet och locka till medlemskap. Utöver detta arbetar vi för att behålla de 
viktiga medlemmar vi redan har, genom en god verksamhet, en kvalitativ och inspirerande 
medlemstidning och genom utskick av förnyelser samt flera påminnelser när medlemskapet 
börjar gå ut. 
 
 
Läns- och lokalföreningar  
I slutet av 2021 fanns 12 lokalföreningar och 1 regional förening, samt kontaktpersoner spridda 
över landet. Många medlemmar efterfrågar lokala aktiviteter, men orkar inte med både sin 
sjukdom och ett aktivt föreningsliv. Det innebär svårigheter att starta lokalföreningar och att få 
medlemmar att våga eller klara av att komma till möten. Många medlemmar kan fastna i ritualer 
på grund av sin ocd och ha svårt att passa tider.  
  
 


Förbundsstyrelsens arbete 
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret 2021 haft elva styrelsemöten. Samtliga 
styrelsemöten har varit digitala, och styrelsen hade även en arbetsdag på plats i Stockholm. 
Användning av videomöten har inneburit besparingar genom minskade rese- och 
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möteskostnader. Utöver styrelsearbetet har ledamöterna varit aktiva lokalt, regionalt och centralt 
med att bevaka intressepolitiska frågor. Flera av ledamöterna engagerar sig regionalt i samverkan 
mellan brukarrörelsen och vården, som i NSPH Norrbotten.  
Styrelserepresentanter sitter också i NSPH riksförbundsstyrelse samt styrelsen för Fonden för 
psykisk hälsa.  


Vi har också representanter från styrelsen i SPSM, Specialpedagogiska skolmyndigheten samt Q-
bup, Nationellt kvalitetsregister för barn- och ungdomspsykiatri. 


Ledamöterna har varit aktiva i att genomföra projekt och ansöka om medel för framtida projekt 
och fungerar som länk till lokalföreningarna.  
 
Kansliet 
Förbundskansliet ger service till styrelse och lokalföreningar, medlemmar och andra som 
efterfrågar förbundets material och kunskap. Medlemsregistret har utvecklats så att utskick kan 
göras till lokalföreningar som kan få kontakt med sina medlemmar. Vid 2021 års utgång var två 
personer deltidsanställda (1,25 tjänster) varav en med lönebidrag. Inom Informatörsprojektet var 
tre projektanställda, varav två med lönebidrag. Projektet ”Friskare med djur och musik” har 
också haft en projektanställd med lönebidrag.  
Såväl anställda som styrelsens ledamöter har deltagit i möten med myndigheter och 
organisationer inom funktionsrättsrörelsen.  
Kansliet och lokalföreningarna skickar informationsmaterial till personer med ocd och anhöriga, 
till studerande, personal inom vård, omsorg och kommuner, journalister och andra intresserade. 
För ökad spridning av informationsmaterial har förbundet övergått till att mer material 
tillgängliggörs elektroniskt på hemsidan. 
Kansliet skickar ut ett nyhetsbrev och har under året även skött webbsidan, samt sociala 
medierna Instagram och Facebook. 


 


Ekonomi 
För år 2021 beviljades Svenska OCD-förbundet 1 491 674 i statsbidrag samt 950 000 kr för 
informatörsprojektet rörande psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar. Vidare erhöll 
förbundet 30 000 kr i bidrag från Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne för Friskare 
med djur och musik-lägret. OCD-föreningen i Göteborg bidrog med 75 000 kr till tryckning av 
Nytt om ocd. 


Medlemsavgifterna uppgick 2021 till 206 800 kr och gåvor från medlemmar till 3 800 kr.  


Ekonomin hanteras av en extern bokföringsbyrå sedan 2020. Styrelseledamöter har tillsammans 
med kanslichef skrivit ansökan om statsbidrag och om medel från olika fonder samt haft 
ekonomiskt ansvar för förbundets projekt och den totala ekonomin. Arbetsuppgifter och 
kostnader relaterade till projekt har bekostats med projektmedel. När ett projekt använder 
förbundets resurser, ska detta enligt förbundets policydokument, täckas med medel från projektet 
och finnas med i projektansökan för att generera resurser till förbundet. Förbundet ska ta betalt 
för utfört arbete relaterat till projekt eller tjänster som efterfrågas från andra intressenter.  


Detsamma gäller när förbundet efterfrågas som föreläsare/föredragshållare av kommuner, 
landsting eller företag. I praktiken händer det att den som efterfrågar utbildning eller andra 
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tjänster inte har möjlighet att betala vilket kan leda till att förbundets medverkan blir obetald 
därför att uppgiften att arbeta för förbundets syften bedöms viktigare än den intäkt som 
förbundet skulle erhållit.  


Det ekonomiska resultatet för 2021 innebar 241 235 kr. 


Pandemin bidrog till att ytterligare göra läget osäkert genom att planerade aktiviteter inte kunde 
genomföras.  


Kansliet lokalkostnader har under året minskat betydligt genom uthyrning till föreningen Balans, 
som sedan december 2020 betalar hälften av kostnaden för lokal, bredband, el och städning. Vi 
hyr även ut till Fältbiologerna för enstaka möten. Förbundet räknar med att fortsätta använda 
digitala sammanträdesformer vilket minskar rese- och övernattningskostnader. 


 


Telefon- och mailupplysning   
OCD-förbundet ger stöd till medlemmar genom rådgivning per telefon och mail. Detta sköts 
förutom av förbundskansliet av styrelseledamöter och de lokala kanslierna. Samtal kommer även 
på kvällar och helger. Det är viktigt att hjälpsökande får svar och kunnigt bemötande. Många 
samtal och mail kommer från personer som inte är medlemmar. En förhoppning är att det ska 
resultera i att förbundet får nya medlemmar. Frågor kommer också från personer i olika 
verksamheter som söker råd om bemötande och behandling av ocd och relaterade diagnoser. 


I över 30 år har Svenska OCD-förbundet arbetat med att informera om ocd. Vi ser resultat i 
form av ökad kunskap och resurser i samhället för att hjälpa dem som har ocd. Men samtal och 
mail till förbundet talar för att mycket arbete återstår innan ocd blir så känt som det borde vara 
och stöd och hjälp självklart finns för dem som drabbats.  


Personer som kontaktar förbundets kansli kan slussas vidare till lokalföreningar som har aktuell 
kunskap om hur behandlingsmöjligheterna ser ut lokalt och regionalt. De kan bidra med stöd i 
kontakter med skola, vård- och omsorg, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen eller andra 
myndigheter. Även styrelsemedlemmar kan medverka som stöd och kunskapskälla vid kontakter 
med olika myndigheter. Sjukdomen debuterar ofta i skolåldern. Många barn med ocd förstår inte 
vad de lider av och har inte fått någon diagnos. Föräldrar med barn och ungdomar som har ocd 
eller ocd-relaterade besvär kontaktar förbundet när de inte får den hjälp eller det stöd de behöver 
från skola, vård eller omsorg.  


 


Medlemstidningen Nytt om OCD  
Tidningen Nytt om OCD utkom med 4 nummer under 2021 med en upplaga på 1 700 exemplar 
samt digitalt. Den fungerar som en sammanhållande länk i förbundet. Redaktionskommittén med 
representanter för styrelsen och kansliet leder arbetet. Redaktör är journalisten Anna Wahlgren. 
Förutom redaktören bidrar kanslipersonal, medlemmar och styrelseledamöter med texter. 
Förbundsordföranden skriver ledare till varje nummer. Numren ges olika teman som med en 
kombination av reportage om behandling och rehabilitering för olika sjukdomstillstånd inom 
ocd-spektrat, självbiografiska artiklar, aktuell forskning, debattartiklar, referat från föreläsningar 
och aktiviteter i förbundet och föreningarna samt om samarbete med organisationer och 
profession. Under året skrev tidningen bland annat om ocd i relation till hälso- och sjukvård, 
skola, kultur, utbildning, arbetsmarknad och friskvård. 
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Tidningen har hög prioritet men kräver resurser. Den når medlemmar, är ett fönster utåt och 
används för marknadsföring av förbundet.   


Under året slutade formgivaren Ulf Ekwall på egen begäran, och som ny formgivare rekryterades 
formgivaren Kajsen Burell. Hennes första nummer var Nytt om OCD nr 4. 


Distribution av tidningen Nytt om OCD sker, förutom till medlemmar, till organisationer, 
psykiatriska kliniker, primärvård, socialtjänst, försäkringskassa, bibliotek, företagshälsovård och 
arbetsförmedling. Nytt om OCD är både en medlemstidning och en informationstidning till 
allmänheten med syfte att sprida kunskap om ocd och relaterade ämnen.  


 


Hemsidan och sociala medier 
Förbundets hemsida, ocdforbundet.se, och sociala medier ger aktuell information och kunna 
bidra med kunskap till medlemmar och andra intresserade. Hemsidan har aktuella inslag om 
aktiviteter för medlemmar, forskning, erbjudande om utbildning och annan information om ocd. 
Hemsidan har varit en väg att värva nya medlemmar. Under hösten 2020 påbörjades ett arbete 
med en ny webbsida, som har fortsatt att utvecklas under 2021. Ambitionen har varit en modern 
form, inspirerande och trovärdigt innehåll samt en tydlig navigering. Nyheter är en pressida, ett 
välbesökt test för ocd och en lösenordsskyddad sida för lokalföreningar. 


Under hösten utvecklade vi också ett moderniserat anmälningsformulär på medlemssidan som 
gjorde det enklare att bli medlem. Nu betalar man (med betalkort eller Swish) i själva formuläret, 
vilket möjliggör en automatiserad process där den nya medlemmen direkt får ett välkomstmejl, 
ett kunskapsblad och senaste numret av vår medlemstidning som pdf. 


Webbsidan ocdforbundet.se besöks av runt 7 000 besökare per månad. De mest besökta sidorna 
är dem om våra fem diagnoser samt vårt test ”Har jag ocd?”. 


Förbundet verkar i två sociala medier, Facebook och Instagram, som under året har drivits av 
kansliet. Här sprider vi information om ocd och våra andra diagnoser, tips om förbundets 
verksamhet, medlemstidningen samt aktuella kurser och föreläsningar. Genom dessa konton når 
vi både medlemmar och blivande medlemmar, förutom att sprida information ökar vi 
kännedomen om både ocd, våra andra diagnoser och om förbundet. 


Under 2021 har vi ökat antalet följare på Facebook från 268 under våren till 560 vid årsskiftet, 
och på Instagram från 357 under våren till 628 vid årsskiftet. 


 


Stor satsning på kommunikation 
Under våren blev OCD-förbundet efter ansökan utvald som elevprojekt på Berghts School of 
Communication. Under sex veckor arbetade ett elevteam med formgivare, copywriter, 
projektledare och designer med uppdraget att öka kännedomen om ocd och OCD-förbundet, i 
syfte att öka antalet medlemmar och få större genomslag. Arbetet genomfördes pro bono, alltså 
helt utan kostnad (normalt kostar detta 110 000 kronor). 


Projektet utmynnade bland annat i en framtagen grafisk profil med nya färger och en justerad 
logotyp. Förhoppningen är att färger, typsnitt och logotyp ska kännas samtida och fungera väl på 
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mobilskärmar, som är den plattform där de allra flesta numera söker information om ocd. Där 
behöver uttrycket vara tydligt och direkt, och det är en stor anledning till justeringen.  


För övrigt levererades en kampanj för sociala medier, annonser för press samt förslag på ny 
startsida för webben. Av dess genomfördes kampanjen i sociala medier med början av december, 
och pågick i flera månader på nästa år. Kampanjen bestod av sju korta animationer med temat 
ocd, var och en länkad till en kampanjsida på samma tema på ocdforbundet.se. Redan under 
första månaden nådde kampanjen bara på Instagram närmare 45 000 personer. Under samma tid 
ökade vi antalet följare på Instagram och Facebook, och även antalet medlemmar till förbundet. 


 


Friskare med Djur och Musik samt sommarläger 
Under 2021 har Friskare med djur och musik – ett nationellt hälsoprojekt för barn med ocd – 
drivits vidare med deltagande barn varje vecka. Aktiviteter anordnas med hästar, hundar, katter, 
kaniner och musik. Nya barn har anmält sig och metodiken utvecklas i takt med att barnen bidrar 
med synpunkter och utvärderingar.  


Ett sommarläger har återigen arrangerats med sex deltagare från hela landet. Kontakten med djur 
och musik ger positiva upplevelser, nya färdigheter vilka ger självförtroende vid de 
återkommande aktiviteterna varje vecka. Barnen upplever att de klarar av att lära sig att till 
exempel rida, och kan hantera tvången, i den lugnare miljön och med det utökade stödet av 
ledarna Susanna och Magnus. Flera deltagare som varit med varje vecka, har inte kunnat gå i 
skolan på grund av sin ocd. Då har aktiviteterna haft en oerhört stor betydelse, och stöd även för 
föräldrarna. Vissa barn har till och med kunnat vara med på hopptävling med terapihästen Pelle.  


Genom att träffa andra barn med liknande besvär minskar utanförskapet och självbilden stärks. 
Barnen har uppgett att de fått minnen för livet och god hjälp i strävan att inte låta sig kontrolleras 
av tvångsritualerna. De har kunnat delta i en aktivitet – åka på läger – med stöd från utbildade 
personer, ofta med egen erfarenhet av ocd.  


Under året har flera olika lokalföreningar visat intresse för att starta aktiviteter inom djur och 
musik i takt med att pandemin förhoppningsvis avtar. Aktiviteter planeras till exempel i Göteborg 
2022 men även andra lokalföreningar har visat intresse.  


 


Statsbidrag för informatörsverksamhet    
För 2021 erhöll Svenska OCD-förbundet 950 000 kr från Socialstyrelsen till 
”informatörsverksamhet som rör psykisk ohälsa och psykiska funktionsnedsättningar” för att 
arbeta med attitydpåverkan, informations- och kunskapsspridning. Informatörsprojektet, som det 
kallas inom förbundet, syftar till att sprida information och öka kunskapen i samhället om hur det 
är att leva med ocd och relaterade diagnoser. Det övergripande målet med 
informatörsverksamheten är att bidra till att barn, unga och vuxna ska få adekvat bemötande, 
vård och behandling samt möjlighet att delta i alla delar i samhällslivet. Vi har tre verksamhetsmål 
som på sikt ska leda till det övergripande målet.  
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• Ökad kunskap om ocd hos relevanta yrkesgrupper och bland drabbad, anhöriga och 
allmänhet 


• Utbildning av nyckelpersoner inom förbundet 
• Uppdatering, komplettering och nyproduktion av utbildnings och informationsmaterial. 


Under 2021 har två personer varit projektanställda i Informatörsprojektet med lönebidrag. En ny 
projektledare började i april. Under året har mycket fokus legat på att strukturera upp och 
tydliggöra projektet internt där vi reviderat och tagit fram nya rutiner för projektet. En nya 
ansökan till Socialstyrelsen har gjorts om stöd för 2022. 
Medlemmar i förbundet som själva har ocd eller är anhöriga (informatörer) har genomfört olika 
aktiviteter som till exempel intervjuer i massmedia, deltagande vid informationsevent och 
bokbord, föreläsningar och utbildningar. Målgrupperna är till exempel drabbade, anhöriga, 
allmänheten, regioner, myndigheter och olika yrkesgrupper. På grund av Covid 19 har successivt 
har allt fler aktiviteter genomförts digitalt men förhoppningen är att fler ska kunna utföras fysiskt 
igen. Det positiva med det digitala är att allt fler personer från hela landet har kunnat delta i 
möten, föreläsningar, caféer och annat som tidigare inte haft möjlighet att delta pga. avstånd. 
Projektet har inte haft några utbildningar av informatörer i år. Men vi har startat upp ett jobb 
med att ta fram en kurs för informatörer som startar i februari 2022. Vi har genom annonsering 
påbörjat rekrytering av nya informatörer.  
Skrifter och information har tagits fram och spritts till vuxenpsykiatri och BUP-mottagningar, 
bibliotek, psykologmottagningar mm. Informatörsverksamheten beräknas ha nått flera tusen 
personer det vill säga åtminstone lika många som tidigare år men oftast i andra medier. Vi har fått 
många mail och nya medlemmar som kontaktat Informatörsprojektet med hänvisning till 
hemsidan, Nytt om OCD eller Facebooksidan, med önskemål om att vara med och bidra.   
 


E-kurs för skolpersonal   
Det är viktigt att barn och unga får tidig diagnos och behandling då det är generellt enklare än 
behandling av vuxna. Att behandla en 14-åring kan kosta ca 15 000 kr. En ungdom som inte får 
hjälp och aldrig kommer ut i arbetslivet kan kosta samhället ca 15 miljoner kronor. Elever med 
ocd skulle få ett bättre välbefinnande och bättre skolgång om de fick rätt bemötande och 
behandling. Ett pilotprojekt, finansierat av Postkodstiftelsen, med digital kurs för skolpersonal 
har genomfördes i Uppsala under 2019. Underlaget för kursen är bland annat vad barn och unga 
som har ocd uppger att de behöver i sin skolvardag och hur skolans personal kan upptäcka och 
stöda barn med ocd. Korta filmer som belyser olika aspekter av hur ocd kan yttra sig i 
skolsammanhang spelades in. Pilotprojektet har mynnat ut i e-skolan Se OCD i skolan.  
Under 2021 har vi genomfört fyra kurser i e-skolan där totalt 58 deltagare fått diplom. 
Utvärderingarna har visat på att e-skolan är mycket uppskattad och att deltagarna ökat sina 
kunskaper om ocd mycket. Ett rimlig antagande är att deltagarna i sin tur kommer att sprida sina 
kunskaper i sina yrkesroller på sina respektive skolor samt att deras kunskaper kommer att gynna 
elever med ocd och relaterade diagnoser. 
En praktikant från Stockholms universitet har hjälp oss att göra en översyn av e-skolan. Vi har 
gått igenom innehållet, sett över arbetssätt, tagit fram beskrivningar och rutiner och kommit fram 
till att några justeringar bör göras inför kursstart 2022. Detta arbete har vi påbörjat och kommer 
att fortsätta med under början av 2022. Det har alltid varit problem med hur vi ska nå ut med e-
skolan till Sveriges skolor så också detta är något vi diskuterat strategier kring för att öka antalet 
deltagare nästa år. 
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Enkät om att leva med ocd 
Under senhösten utförde förbundet en enkätundersökning där vi med fullständig anonymitet har 
samlat in information från drygt 300 personer med ocd eller närliggande syndrom. Syftet är att få 
en bild av hur personer som har ocd eller ett närliggande syndrom samt upplever sin livssituation 
i lika aspekter och hur man uppfattar mötet med och den vård man erhåller i olika nivåer av 
hälso- och sjukvården runt om i landet. Undersökningen hoppas vi ska ge förbundet ökade 
möjligheter att driva frågor gentemot vård och samhälle. Analys och sammanställning har skett 
under första delen av 2022. 
 
Öppna föreläsningar 
Under året har förbundet hållit i en föreläsningsserie där vi bjudit in olika föreläsare varannan 
måndagskväll under vår och höst. Totalt har det blivit 16 föreläsningar där vi haft i snitt 70 
åhörare. Föreläsarna har varit både professionella, de som själva har diagnos samt anhöriga. 
Föreläsningarna har varit på zoom och det har funnits möjlighet att ställa frågor. 
 


Medverkan i utbildningar 
Medlemmar och styrelseledamöter från lokalföreningarna har under 2021 föreläst om ocd för 
personal i skola, för boendestödjare, på resursskola (Östra Skåne-Blekinge), inom äldreomsorgen 
(Östra Skåne-Blekinge), för personal inom kommun (Göteborg) och personal inom psykiatrin 
och sjukvård (hela landet) personal inom region (Västerbotten och Uppsala), läkare 
(Västerbotten), deltagare i arbetsmarknadsverksamhet (Uppsala), arbetsplatsträffar 
(Västernorrland). 


Medlemmars medverkan är viktig. En effektiv kombination är att en person talar om ocd allmänt 
och förbundets arbete, en annan berättar om egna erfarenheter och en behandlare av något slag 
ger ett professionellt perspektiv.  


Förbundet och lokalföreningar får kontinuerligt frågor studenter och skolelever som vill göra 
arbeten om ocd. Personer med egen erfarenhet av tvångssyndrom och anhöriga har intervjuats.  


Förbundet har under året särskilt arbetat för att nå ut med föreläsningar och utbildningar genom 
mejl och nya sidor på webbplatsen. Vi erbjuder utbildningar till personal och arbetslag inom 
boendestöd, hemtjänst och psykiatri samt handläggare och beslutsfattare inom till exempel 
socialtjänst, försäkringskassa och arbetsförmedling. Utbildningarna är efterfrågade men på grund 
av begränsade resurser inom de aktuella områdena ges ofta kortare former som 
halvdagsutbildningar eller frukostföreläsningar. I år har flera utbildningar getts digitalt. 


 


Läns- och lokalföreningarnas verksamhet   
I förbundet finns nu 12 lokalföreningar och en regional förening i Stockholms län, samt flera 
kontaktpersoner spridda över landet. Två av föreningarna är relativt nya, en i Västernorrland, den 
andra i Örebro, som också huserar e-föreningen OCD Sweden med medlemmar från hela landet. 
Det ideella lokala arbetet är basen i förbundets verksamhet och den beskrivs i lokalföreningarnas 
verksamhetsberättelser.  
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I Stockholm, Malmö och Göteborg finns lokala kanslier som ordnar lokala aktiviteter. 
Ordföranden från lokalföreningarna möts regelbundet i ordförandemöten (digitala under året). 


Digitalt 
Under pandemin har verksamheten ändrat karaktär med stor del zoom-föreläsningar och digitala 
möten. Det har gett ökade möjligheter att delta oavsett bostadsort. Även cafékvällar och öppna 
hus har ordnats digitalt. Förutom de positiva effekterna att fler kunnat delta har det även haft 
negativa effekter genom att en del av förbundets medlemmar inte alltid har utrustning eller vana 
att använda digitala verktyg. Pandemin har dock gjort att det inte funnits alternativ. 
Föreläsningarna har omväxlande hållits av medlemmar med egna erfarenheter av olika former av 
ocd och av experter som personal från vård eller omsorg. Utflykter har kunnat ordnas då 
utomhusaktiviteter har rekommenderats. Att ordna aktiviteter för unga medlemmar har 
underlättats av det ökade antalet digitala möten.  


Verksamhet för medlemmar 
I alla lokalföreningar ordnas mötet och verksamhet som föreläsningar, utflykter, promenader, 
cafékvällar, badmintonkvällar, Öppet hus, konstrundor, adventsfika, julfester samt träffar för 
både dem med diagnoser och anhöriga. Det har också anordnats två sommarläger. 


En annan viktig del av lokalföreningens verksamhet är stöttande samtal med både medlemmar 
och icke-medlemmar med ocd (och närliggande diagnoser) samt med anhöriga. 


Flera lokalavdelningar har webbsidor eller är verksamma i sociala medier som Facebook och 
Instagram. 


Påverkansarbete 
De lokala styrelserna deltar i regionernas brukarråd, funktionsrättsråd och inflytanderåd och 
dialogmöten. Det pågår mycket utvecklingsarbete för Effektiv och nära vård (det som på 
riksplanet kallas God och nära vård). Där är flera föreningar aktiva i olika samrådsgrupper. 


OCD-föreningen Uppsala har deltagit med film om ocd på Kulturnatten och en kort nyinspelad 
film om delaktighet i psykiatriveckan. 


Föreningarna har under verksamhetsåret bedrivit omfattande intressepolitiskt arbete. 
Styrelseledamöter och medlemmar har deltagit i samverkansmöten i kommuner och regioner 
genom att vara representerade i brukar-, inflytande- och strategiråd och delta i möten med 
politiker.  


Information 
Informationsmaterial skickas till hälsodiskar, aktivitetshus, vårdavdelningar, habiliteringar, 
särskilda boenden, ungdomsmottagningar, vårdcentraler, handikappråd, anhörigkonsulenter, 
socialsekreterare, boendestödjare, kommun- och regionpolitiker med flera.  


Föreläsningar har hållits för läkare under utbildning, för skolpersonal, för regionpolitiker, för 
personal inom kommuner och regioner, för deltagare i arbetsmarknadsverksamhet.  


Ytterligare andra ordnar kurser med olika teman, såsom hälsa, personlig utveckling och 
stresshantering. I dessa grupper har såväl personer med egen erfarenhet av ocd som anhöriga 
deltagit. Träffar för personer med samlarproblematik eller dysmorfofobi och deras anhöriga har 
anordnats.  
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Samarbeten 
Lokalföreningar har haft samarbete med andra föreningar, såsom Attention, 
Ångestsyndromsällskapet, Balans, Schizofreniförbundet, Spes, Frisk & Fri och RSMH. 
Föreningarna har varit representerade och aktivt deltagit i NSPH-nätverk och andra motsvarande 
lokala och regionala grupper. Aktiviteterna syftar till ökat lokalt inflytande. Medlemmar är 
verksamma som ambassadörer inom ramen för (H)järnkoll. 


Många av lokalföreningarna har även ett samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 


Flera föreningar har haft samverkan med Psykbussen och Skåneveckan för psykisk hälsa. En 
förening har arbetat med en ansökan om forskningsmedel om hur ocd kan påverka arbetslivet 
tillsammans med forskare inom arbetsvetenskap, folkhälsovetenskap, företagsekonomi från 
Uppsala universitet och KI.  


 


Deltagande på konferenser och seminarier  
Förbundet samt läns- och lokalföreningar har deltagit på konferenser och seminarier anordnade 
av bland annat Socialstyrelsen, Funktionsrätt Sverige och NSPH. Lokalföreningarna har deltagit i 
konferenser och seminarier där företrädare för psykiatrin, socialtjänsten, Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och politiker har varit representerade.  


OCD-förbundets budskap i dessa sammanhang är att ocd är vanligt, ofta debuterar i unga år och 
att tillståndet framgångsrikt går att behandla, och att tidig upptäckt ökar chanserna till god 
behandling och ett minskat lidande för den sjuka och anhöriga.  


Runt om i landet medverkade föreningarna med information och bokbord i samband med 
Malmös Lokalt Forum, Skåneveckan för psykisk hälsa, Blekinges psykiatrivecka, Psykiatribussen 
och andra typer av dagar där organisationer och allmänhet inbjuds. Medlemmar har anlitats av 
psykiatrin och kommunerna och föreläst och samtalat vid samlingar för till exempel läkare. 


   


Kontakt med media  
Förbundet och lokalföreningarna blir ofta kontaktade av journalister som blivit intresserade av 
tvångssyndrom och ocd-relaterade diagnoser och söker personer att intervjua. Det har lett till 
ökad information om ocd och relaterade diagnoser i tidningar, radio och TV. Det har varit inslag 
om hur det är att leva med sjukdomen och vilken hjälp som finns att få. Både förbundet och 
föreningarna har bidragit med faktamaterial och med att förmedla kontakter till specialister på 
ocd samt till personer med ocd (eller närliggande diagnoser) och anhöriga, som är villiga att 
berätta om sina erfarenheter. Medlemmars medverkan i press, radio och TV har lett till ökade 
kunskaper hos drabbade och anhöriga men även hos olika professioner. Materialet har i stor 
utsträckning gjorts tillgängliga via förbundets hemsida. 


Utskickade pressmeddelanden har lett till uppmärksamhet i lokalmedia kring t ex OCD-
föreningen Västernorrlands verksamhet. 


I januari publicerades en debattartikel i Svenska Dagbladet med rubriken ”Skolor bör bli bättre på 
att upptäcka ocd”, undertecknad av ordförande Lena Nilsson och styrelseledamoten Helena 
Rönnberg. Artikeln infördes både i papperstidningen och på webben.  
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Informationsmaterial 
Förbundets informationsmaterial är grunden för mycket kunskapsspridning. Dessa används av 
kansli, styrelsemedlemmar och lokalföreningar. Under 2021 genomfördes en inventering av 
befintligt material, och en uppdatering påbörjades. Materialet läggs successivt ut på webben för 
att enkelt kunna användas av alla. Den nya treviksfoldern om våra diagnoser och förbundet 
översattes till engelska och togs även fram i en A4-variant som enkelt kan skickas till 
vårdmottagningar, bibliotek mm. Under året beställdes även nya rollups för kansli och 
lokalföreningar. 


 


Medverkan i forskning och utveckling  
Förbundet och lokalavdelningarna följer aktuell forskning, och skriver även om detta i vår 
medlemstidning. Forskare har föreläst i olika sammanhang (föreläsningsserien, sommarläger och i 
lokalföreningar) främst digitalt under 2021. 


För att utveckla en mer brukarstyrd forskning har förbundet efterfrågat mer samverkan mellan 
experter och förbundets medlemmar.  


Förbundet har också varit delaktigt i projektet Peer Support, samt i regionala satsningar.  


Från flera håll har vi varit aktiva i olika samrådsgrupper när det gäller Effektiv och nära vård  
(i Uppsala).  


 


Intressepolitiskt arbete Helena 
De områden som OCD-förbundet arbetar med ligger helt i linje med flera statliga betänkanden 
som kommit på senare år. ”Förslag för en långsiktigt hållbar styrning inom området psykisk 
hälsa” (SOU 2018:90) beskriver folkhälsopolitikens utgångspunkter: det tidiga livets villkor, 
kunskaper, kompetens och utbildning, arbete, ekonomi och försörjningsmöjligheter, boende och 
närmiljö, levnadsvanor, kontroll, inflytande och delaktighet samt en jämlik och hälsofrämjande 
hälso- och sjukvård. Dessa områden förutsätter och följer efter varandra. OCD-förbundet arbetar 
intressepolitiskt för att påverka hela denna kedja. Stöd till familjer och tillgång till diagnos och 
behandling när föräldrarna börjar misstänka ocd och ökade kunskaper hos skolpersonal i är 
grundstenar.  


En annan grundsten är tillgänglig vård med goda kunskaper om ocd och närliggande diagnoser. 
För att utveckla en modern, tillgänglig och jämlik ocd-vård behövs förbundets kompetens och 
erfarenheter samt en stor satsning på forskning och utbildning inom vårdens olika nivåer. 
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För att påverka och förbättra livsvillkoren för människor med ocd och angränsande diagnoser har 
förbundet varit mycket aktivt i intressepolitiskt arbete i samverkan med Funktionsrätt Sverige och 
NSPH, och deltagit i arbete med att besvara remisser i handikappfrågor och annat övergripande 
intressepolitiskt arbete, samt skrivit debattartiklar tillsammans med andra brukarförbund, till 
exempel kring ökat stöd till personliga ombud och att det saknas systematisk uppföljning på 
nationell nivå av vilka stödinsatser som görs i skolan, och dess effekt, för barn och unga med 
funktionsnedsättningar. 
Syftet med detta är att påverka samhällsutvecklingen och lagförslag för främjande av hälsa och 
utbildning. Genom påverkansarbetet ökar vi kunskapen om ocd som funktionshinder.  
 
Skrivelser och remisser 
Svenska OCD-förbundet har under året avgett remissvar på följande utredningar/betänkanden: 


• 2021-06-15 Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven – aktivt stöd- och 
elevhälsoarbete samt stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning 
SOU 2021:11 


• 2021-10-02 Börja med barnen! Sammanhållen god och nära vård för barn och unga (SOU 
2021:34) 
 
 


Slutord 
Förbundsstyrelsen vill framföra ett stort tack till alla som under året bidragit till ökad kunskap om 
ocd och ocd-relaterade diagnoser, minskad stigmatisering och ökad självkänsla bland våra 
medlemmar. Vi riktar ett varmt tack till experter knutna till styrelsen, för föreläsningar och aktivt 
deltagande vid informationsmöten, för bidrag till vår tidning och som faktagranskare av 
informationsmaterial.   


Ett extra stort tack riktar förbundet till alla medlemmar som genom ideellt arbete och som 
kontaktpersoner eller ledare i stödgrupper stöttat enskilda och familjer. Utan er medverkan klarar 
inte förbundet sin uppgift att verka stödjande och hälsofrämjande.  


Läns- och lokalföreningarna har med stort engagemang bistått enskilda medlemmar och ordnat 
hälsofrämjande aktiviteter, stödgrupper och föreläsningar. Föreningarna har också bedrivit ett 
lokalt intressepolitiskt arbete.  


Utan denna lokala förankring kan förbundet inte nå ut till medlemmarna. För att utveckla arbetet 
är det styrelsens ambition att tillsammans öka antalet medlemmar.  
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     0110018330ed7bc2-87b4ed96-34a8-4dcd-bcfd-ab6d14995f80-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-12T09:00:14.024Z
    HJelHXr_nlj
    
     HJelHXr_nlj
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li/notifications/HJelHXr_nlj
     Dokument att signera
     lasse.ekvall@gmail.com
     2022-09-12T09:00:13.426Z
     0110018330ed7bcb-cba81527-fccd-46b9-bdf4-00cef99a7895-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-12T09:00:14.033Z
    HyfgS7r_hgo
    
     HyfgS7r_hgo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo/notifications/HyfgS7r_hgo
     Dokument att signera
     anneliceciliablomberg@gmail.com
     2022-09-12T09:00:13.448Z
     0110018330ed7c0c-02b7f1fa-3596-4d63-8c93-0334b6687eb3-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-12T09:00:14.043Z
    SkNlrQHO3xo
    
     SkNlrQHO3xo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo/notifications/SkNlrQHO3xo
     Dokument att signera
     lisbeth.i.bergman@gmail.com
     2022-09-12T09:00:13.470Z
     0110018330ed7c21-b5021692-cef5-4d08-aff7-71c5e54fea78-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T09:00:41.175Z
    HyfK4d2gj
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/105.0.5195.100 Mobile/15E148 Safari/604.1
      90.129.196.214
      2022-09-12T09:00:41.119Z
    
     HyfK4d2gj
     2022-09-12T09:00:41.119Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyfK4d2gj
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyfK4d2gj
     helena
     rönnberg
     90.129.196.214
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T09:01:06.216Z
    HyjFmO3xi.faf9df8d-57d4-4330-a948-32e940b3bad3
    
     HyjFmO3xi.faf9df8d-57d4-4330-a948-32e940b3bad3
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.faf9df8d-57d4-4330-a948-32e940b3bad3
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyfK4d2gj
      Helena
      Rönnberg
      1964/10/19
      196410190026
    
     signed
     bankid-se
     Helena
     Rönnberg
     1964/10/19
     90.129.196.214
     
      HyjFmO3xi
      f44e773e-eae6-4027-b52a-4b6d557e7900
      true
      2022-09-12T09:01:05.624Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyfK4d2gj
       Helena
       Rönnberg
       helena.ronnberg@gmail.com
       196410190026
       1964/10/19
       90.129.196.214
     
    
     196410190026
     2022-09-12T09:01:05.624Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyfK4d2gj
     Helena
     Rönnberg
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T09:03:15.513Z
    HyYs4_2li
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 12; SM-G988B) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      81.232.66.196
      2022-09-12T09:03:15.499Z
    
     HyYs4_2li
     2022-09-12T09:03:15.499Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyYs4_2li
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyYs4_2li
     Vera
     Nordlander
     81.232.66.196
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T09:04:45.611Z
    B1p5Euneo
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Safari/537.36
      109.225.102.149
      2022-09-12T09:04:45.588Z
    
     B1p5Euneo
     2022-09-12T09:04:45.588Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
     Lisbeth
     Bergman
     109.225.102.149
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T09:06:15.514Z
    HyjFmO3xi.d0f720dc-821e-4717-8cd9-55f520b1b668
    
     HyjFmO3xi.d0f720dc-821e-4717-8cd9-55f520b1b668
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.d0f720dc-821e-4717-8cd9-55f520b1b668
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyYs4_2li
      VERA
      NORDLANDER
      1975/08/25
      197508252108
    
     signed
     bankid-se
     VERA
     NORDLANDER
     1975/08/25
     81.232.66.196
     
      HyjFmO3xi
      ed5fb38b-03d5-40ac-9942-f4164b4c722f
      true
      2022-09-12T09:06:14.687Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyYs4_2li
       VERA
       NORDLANDER
       vera.nordlander@gmail.com
       197508252108
       1975/08/25
       81.232.66.196
     
    
     197508252108
     2022-09-12T09:06:14.687Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/HyYs4_2li
     VERA
     NORDLANDER
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T09:12:07.019Z
    HyjFmO3xi.71c45b52-21b4-441e-8844-7a00da9361ae
    
     HyjFmO3xi.71c45b52-21b4-441e-8844-7a00da9361ae
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.71c45b52-21b4-441e-8844-7a00da9361ae
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
      Lisbeth Ingeborg
      Bergman
      1944/08/10
      194408109009
    
     signed
     bankid-se
     Lisbeth Ingeborg
     Bergman
     1944/08/10
     77.53.83.113
     
      HyjFmO3xi
      8aebe7b8-ab12-4360-8fa9-43cbcc3cf37e
      true
      2022-09-12T09:12:06.369Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
       Lisbeth Ingeborg
       Bergman
       lisbeth.i.bergman@gmail.com
       194408109009
       1944/08/10
       77.53.83.113
     
    
     194408109009
     2022-09-12T09:12:06.369Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/B1p5Euneo
     Lisbeth Ingeborg
     Bergman
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T09:41:34.318Z
    SkLOEd3eo
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Safari/537.36 Edg/105.0.1343.33
      92.32.35.253
      2022-09-12T09:41:34.285Z
    
     SkLOEd3eo
     2022-09-12T09:41:34.285Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/SkLOEd3eo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/SkLOEd3eo
     Dagny
     Fjällström
     92.32.35.253
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T09:43:29.260Z
    HyjFmO3xi.1fd863df-4d96-47d6-93c9-89612b46c161
    
     HyjFmO3xi.1fd863df-4d96-47d6-93c9-89612b46c161
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.1fd863df-4d96-47d6-93c9-89612b46c161
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/SkLOEd3eo
      DAGNY
      FJELLSTRÖM
      1955/01/23
      195501238942
    
     signed
     bankid-se
     DAGNY
     FJELLSTRÖM
     1955/01/23
     92.32.35.253
     
      HyjFmO3xi
      af006161-18d5-40af-a82a-2769859a367d
      true
      2022-09-12T09:43:28.628Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/SkLOEd3eo
       DAGNY
       FJELLSTRÖM
       dagny.fjallstrom@hotmail.com
       195501238942
       1955/01/23
       92.32.35.253
     
    
     195501238942
     2022-09-12T09:43:28.628Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/SkLOEd3eo
     DAGNY
     FJELLSTRÖM
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T09:46:44.853Z
    rkxbSd2lo
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; SM-G960F) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      90.129.218.14
      2022-09-12T09:46:44.820Z
    
     rkxbSd2lo
     2022-09-12T09:46:44.820Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
     Anneli
     Blomberg
     90.129.218.14
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T09:47:11.641Z
    HyjFmO3xi.66077b09-9351-4cca-bcba-c4a2159565e4
    
     HyjFmO3xi.66077b09-9351-4cca-bcba-c4a2159565e4
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.66077b09-9351-4cca-bcba-c4a2159565e4
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
      Anneli Cecilia
      Blomberg
      1981/08/26
      198108260301
    
     signed
     bankid-se
     Anneli Cecilia
     Blomberg
     1981/08/26
     90.129.218.14
     
      HyjFmO3xi
      a708ed3b-2cca-484b-acb2-c9e4aafdc24f
      true
      2022-09-12T09:47:11.067Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
       Anneli Cecilia
       Blomberg
       anneliceciliablomberg@gmail.com
       198108260301
       1981/08/26
       90.129.218.14
     
    
     198108260301
     2022-09-12T09:47:11.067Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/rkxbSd2lo
     Anneli Cecilia
     Blomberg
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T10:15:50.878Z
    r1b5Edhlo
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Safari/537.36
      2.69.89.98
      2022-09-12T10:15:50.857Z
    
     r1b5Edhlo
     2022-09-12T10:15:50.857Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1b5Edhlo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1b5Edhlo
     Gunilla
     Ekholm
     2.69.89.98
   
  
   
    signature.created
    2022-09-12T10:17:31.798Z
    HyjFmO3xi.6cce47b0-5b5e-4b30-8318-3d3648e2e805
    
     HyjFmO3xi.6cce47b0-5b5e-4b30-8318-3d3648e2e805
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.6cce47b0-5b5e-4b30-8318-3d3648e2e805
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1b5Edhlo
      Gunilla
      Ekholm
      1946/12/18
      194612182503
    
     signed
     bankid-se
     Gunilla
     Ekholm
     1946/12/18
     2.69.89.98
     
      HyjFmO3xi
      bc98ea8b-89f2-47e1-ae39-5f1ac8440a95
      true
      2022-09-12T10:17:30.297Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1b5Edhlo
       Gunilla
       Ekholm
       gunillae2@gmail.com
       194612182503
       1946/12/18
       2.69.89.98
     
    
     194612182503
     2022-09-12T10:17:30.297Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1b5Edhlo
     Gunilla
     Ekholm
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-12T13:08:52.410Z
    ByWgSO3li
    
     
      Mozilla/5.0 (Linux; Android 8.0.0; WAS-LX1) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Mobile Safari/537.36
      90.129.217.116
      2022-09-12T13:08:52.377Z
    
     ByWgSO3li
     2022-09-12T13:08:52.377Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
     Lars
     Ekvall
     90.129.217.116
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-13T05:34:26.181Z
    H1ITNdngo
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14_8_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.1.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.233.185.244
      2022-09-13T05:34:26.158Z
    
     H1ITNdngo
     2022-09-13T05:34:26.158Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/H1ITNdngo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/H1ITNdngo
     Kasper
     Martinell
     81.233.185.244
   
  
   
    signature.created
    2022-09-13T05:34:49.946Z
    HyjFmO3xi.308eae9b-8bea-4ca4-a2e4-89a23159fd88
    
     HyjFmO3xi.308eae9b-8bea-4ca4-a2e4-89a23159fd88
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.308eae9b-8bea-4ca4-a2e4-89a23159fd88
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/H1ITNdngo
      KASPER
      MARTINELL
      1995/01/30
      199501301536
    
     signed
     bankid-se
     KASPER
     MARTINELL
     1995/01/30
     81.233.185.244
     
      HyjFmO3xi
      0b8a81c5-1136-43b2-af15-a1e8476fe28f
      true
      2022-09-13T05:34:49.356Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/H1ITNdngo
       KASPER
       MARTINELL
       kasper.martinell@gmail.com
       199501301536
       1995/01/30
       81.233.185.244
     
    
     199501301536
     2022-09-13T05:34:49.356Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/H1ITNdngo
     KASPER
     MARTINELL
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-13T07:15:12.922Z
    BJgYbAjagj
    
     BJgYbAjagj
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li/notifications/BJgYbAjagj
     Dokument att signera
     lasse.ekvall@gmail.com
     2022-09-13T07:15:12.782Z
     0110018335b3b320-4480ca9d-8b96-4fb9-a034-581d99b912fc-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-13T07:15:18.612Z
    ryxC-Ao6lj
    
     ryxC-Ao6lj
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli/notifications/ryxC-Ao6lj
     Dokument att signera
     annadurietz@hotmail.com
     2022-09-13T07:15:18.485Z
     0110018335b3c971-26a5fb2a-421b-48ea-9c8d-52894f46b0f4-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-13T07:15:23.586Z
    HkxmzCs6lj
    
     HkxmzCs6lj
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo/notifications/HkxmzCs6lj
     Dokument att signera
     dasv71@gmail.com
     2022-09-13T07:15:23.448Z
     0110018335b3dcd1-2c58fa4e-0a35-47ad-a2f2-510168917958-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-13T07:15:28.114Z
    H1eOfAi6gs
    
     H1eOfAi6gs
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes/notifications/H1eOfAi6gs
     Dokument att signera
     hanna.edlund@gotevent.se
     2022-09-13T07:15:27.977Z
     0110018335b3ee7f-787af2a8-5c37-48d7-adb4-0b49c37a20d2-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    signature.created
    2022-09-13T08:23:28.098Z
    HyjFmO3xi.e9c8d454-d2e3-4e9d-9380-a1248cb48ec6
    
     HyjFmO3xi.e9c8d454-d2e3-4e9d-9380-a1248cb48ec6
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.e9c8d454-d2e3-4e9d-9380-a1248cb48ec6
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
      LARS
      EKVALL
      1954/08/20
      195408201035
    
     signed
     bankid-se
     LARS
     EKVALL
     1954/08/20
     98.128.212.218
     
      HyjFmO3xi
      03256910-b6ab-4a7d-9328-3c949ce48e6b
      true
      2022-09-13T08:23:27.506Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
       LARS
       EKVALL
       lasse.ekvall@gmail.com
       195408201035
       1954/08/20
       98.128.212.218
     
    
     195408201035
     2022-09-13T08:23:27.506Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/ByWgSO3li
     LARS
     EKVALL
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-13T10:54:58.292Z
    Sy7kHOnes
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_6_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      188.148.197.73
      2022-09-13T10:54:58.265Z
    
     Sy7kHOnes
     2022-09-13T10:54:58.265Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
     Hanna
     edlund
     188.148.197.73
   
  
   
    signature.created
    2022-09-13T10:55:38.045Z
    HyjFmO3xi.bdc32768-1163-489f-b151-109b47fa903e
    
     HyjFmO3xi.bdc32768-1163-489f-b151-109b47fa903e
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.bdc32768-1163-489f-b151-109b47fa903e
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
      HANNA
      EDLUND
      1982/05/12
      198205124848
    
     signed
     bankid-se
     HANNA
     EDLUND
     1982/05/12
     83.185.44.112
     
      HyjFmO3xi
      65e876b4-69b1-4f21-a407-2746d84267cb
      true
      2022-09-13T10:55:37.443Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
       HANNA
       EDLUND
       hanna.edlund@gotevent.se
       198205124848
       1982/05/12
       83.185.44.112
     
    
     198205124848
     2022-09-13T10:55:37.443Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Sy7kHOnes
     HANNA
     EDLUND
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-14T07:10:54.002Z
    HJg8FCgJZj
    
     HJg8FCgJZj
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli/notifications/HJg8FCgJZj
     Dokument att signera
     annadurietz@hotmail.com
     2022-09-14T07:10:53.867Z
     011001833ad61bc2-965c1ffb-7efd-4a8a-945f-655e6b464d48-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2022-09-14T07:10:58.420Z
    BJlctAgJWo
    
     BJlctAgJWo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo/notifications/BJlctAgJWo
     Dokument att signera
     dasv71@gmail.com
     2022-09-14T07:10:58.291Z
     011001833ad62d0d-32594fb9-eef2-4dee-9659-150ec349ef41-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-14T08:27:07.560Z
    Bk53Nunli
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_5 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.5 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.226.250.241
      2022-09-14T08:27:07.486Z
    
     Bk53Nunli
     2022-09-14T08:27:07.486Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
     anna
     du rietz
     81.226.250.241
   
  
   
    signature.created
    2022-09-14T08:27:55.844Z
    HyjFmO3xi.f5d246be-d1b4-447c-95dc-05d5192fc895
    
     HyjFmO3xi.f5d246be-d1b4-447c-95dc-05d5192fc895
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.f5d246be-d1b4-447c-95dc-05d5192fc895
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
      ANNA
      DU RIETZ
      1972/01/18
      197201184103
    
     signed
     bankid-se
     ANNA
     DU RIETZ
     1972/01/18
     81.226.250.241
     
      HyjFmO3xi
      9d2b4a52-b3ee-41fb-9ed7-8af848021e41
      true
      2022-09-14T08:27:55.225Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
       ANNA
       DU RIETZ
       annadurietz@hotmail.com
       197201184103
       1972/01/18
       81.226.250.241
     
    
     197201184103
     2022-09-14T08:27:55.225Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/Bk53Nunli
     ANNA
     DU RIETZ
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2022-09-15T14:57:33.164Z
    r1NR4Onxo
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/105.0.0.0 Safari/537.36
      78.70.4.250
      2022-09-15T14:57:33.146Z
    
     r1NR4Onxo
     2022-09-15T14:57:33.146Z
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
     /envelopes/SyqtXO3gs
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
     Daniel
     Svensson
     78.70.4.250
   
  
   
    signature.created
    2022-09-15T14:58:36.134Z
    HyjFmO3xi.67aec042-5f9f-47ef-ad3c-7608196c56d2
    
     HyjFmO3xi.67aec042-5f9f-47ef-ad3c-7608196c56d2
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi/signatures/HyjFmO3xi.67aec042-5f9f-47ef-ad3c-7608196c56d2
     /envelopes/SyqtXO3gs/documents/HyjFmO3xi
     
      /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
      DANIEL
      SVENSSON
      1971/09/02
      197109025994
    
     signed
     bankid-se
     DANIEL
     SVENSSON
     1971/09/02
     78.70.4.250
     
      HyjFmO3xi
      58f50017-5204-4f33-bbac-cf24ddd669d6
      true
      2022-09-15T14:58:35.535Z
      
      
       /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
       DANIEL
       SVENSSON
       dasv71@gmail.com
       197109025994
       1971/09/02
       78.70.4.250
     
    
     197109025994
     2022-09-15T14:58:35.535Z
   
    
     /envelopes/SyqtXO3gs/recipients/r1NR4Onxo
     DANIEL
     SVENSSON
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